Attende hic bene qz ſerui iuſtis iſpūat
qui hoc ſolu facit quod fare tenet. **En**
tācūqz etiā pfectoz attingas. ſp ſentias
& dicas. **One** deꝝ meus ihu xpe nichil ſū n.
vales & male tibi ſeruo. **Debemq** ergo
tūqz a bono ope reſſare et tñ totū mer
tū nrm iuſſitūes reſpū mercedis e
terne iſpūare. **Vñ pſalmiſta.** **Qui** co
ronat te m mſcōdia & mſerūcoibz. **Non**
ait. i mētis et opibz tuis. qz cuiꝝ mīa
pūemimur ut hūltiter deo ſeruiamq. eius
mīnē coronam ut ſolumiter tū illo
regnemq. **Et** ideo tū oia fecimq reſpū
temq nos parū aut nichil feciſſe dño
reſpū mercedis quā expectamq ab eo.
Vñ dicebat. **beatꝝ franciſcꝝ** etiā poſt
multos & magnos labores. **frēs** mīpūa
mū ſeruire dño qz uſqz nūc parū pſe
cūm. **Et** ſi pceptis mpletis nos hū
miliare dēimq. qñomāgē tū de illis
multa obmiſerimq. **ſi** em iuſtis ē
qui oia pfect. quid de illo dicendū qui
ea fare deſperit. **Vñ ambroſiꝝ.** **Non** te
iactes ſi bene ſeruiſti qz fare debuifſi.
Obſequi ſol. obſeperat luna ſeruiſt
angeli. **ſas** gentū elatus a dño. non
ſū māt dignꝝ vocat aplū qz pſecutꝝ
ſū eccliaz dei. **Deinde** alibi. nullꝝ ſe
oſtendēs conſcū culpe ſubiecat. ſi nō
i hoc iuſſitūis ſū. **Et** nos g. non a
nobis laudes exigamq. ſententiā iudi
cis. ſi ſuo tpe. ſuo iudicio reſeruemq.
Vñ ambroſiꝝ. **ſom** eſt itaqz ſemp m
timōe ſtare & nichil de ſe pſumere.
qz pūcūqz tñ quis ſeruiert. neſcit
tñ ſi odio uel amore dignꝝ ſit. **Vñ**
bernardꝝ. **In** veritate didici nichil eꝝ
effitax eſſe ad gram pmereda. **reuerēda.**
reuerēda qz ſi oī que corā deo inōnā
ris nō alū ſape ſi timē. **ſe** atqz hō
qm ſp eſt panidꝝ. **ſi** adeſt grā. time
ne nō digue operis ex ea. **ſi** ſub
tracta eſt. time qz reliquit te vūty
tua & cuſtodia. **ſi** reuſa ē grā. time
ne forte geringat reuſūm parū & gongat
tū deſcōra. **h bernardꝝ.** **Vñ** et aplū. **ſer**

ne pūpūam iudiciū et pūeniam.

tatu nos. ne i vacuū gratia dei recipi
 ma. Ille enī gratia in vacuū recipit qui
 se in bonis opibz nō exercet. Vñ si vo
 lumz qz grā dei in nobis nō remaneat
 vacua nō ē ut ea bonis opibz 2 vi
 tuosis exercitijs nutriamz 2 nos a vi
 cijs custodiamz. **Debemz** etiā in p
 repte dei 2 in oibz opibz nris attende
 nō solū ut faciamz s̄ etiā ut ea scdm volūta
 te dei dirigamz. Vñ **basili** ponit exemplū
 de fabro facere securū vel quiddā aliud quī
 semp̄ mēnt ei qz iunxit opus. et re
 tinet in corde suo cuiqz magnitudis vel qū
 tatis ul forme ille iunxit fieri securū.
 2 i illud sp̄ m̄tendens quod sibi mēnt a dno
 opus iunctū. ad hoc dirigit manū m̄
 nisteriū ut forma opis cū ei qz iunxit
 dno 2 volūtate queiat. **Dic** 2 nos oem̄
 conatū et omē studiu in actibz nris h̄re
 debemz ut scdm volūtate dei qui opus in
 iunxit nrm dirigamz opus 2 tū poterimz
 implē illud apli: siue māducatis siue bi
 bitis siue aliud quid facitis oīa ad gloriā
 dei facite. **Et** subdit dñs ostendēs quō
 p̄teritas dyaboli superetur. **et dices.** Hoc
 genz demonoz. in spū 2 carne s̄ scdm
 causā radicātū quale sup̄dictū est in
 nullo p̄ccas remedis id ē in nullo p̄ccate
 salz m̄stroz p̄ curē. ita qz nō h̄beat
 p̄ccatē in hōie nisi in orōe que curat
 pestes spūs. et ieiunio qd curat pestes
 corpis. que salz orō 2 ieiunū s̄t ef
 factz fidei fervētis ac p̄ caritate formate
 2 opantis. Vñ videt qz ex crapula et e
 brietate moribū illū incurisset. Hoc
 etiā potat esse alia causa p̄ccā quā disci
 puli nō potuerūt cū erē. Demones enī
 nō s̄t equales in v̄tute natūli. 2 ideo vñqz
 alio diffialiqz p̄t expelli. Ad expulsione
 aut istiqz requirebat̄ in expellere s̄bnet
 cio carnis ad spū que fit p̄ ieiunū. et
 elenatio spūs in deū que fit p̄ orōem. ta
 ha aut non erat ad h̄ut in aplis qz pro
 tpe illo nō q̄petebat eis ieiunāe p̄pter
 p̄ccatē sponsi. n̄ erant ad h̄ut in deū p̄fecte
 elenati qz fuerūt rudes 2 imp̄f̄. usqz q

p̄ passione receperūt plenore grām spūs
 sancti. **Vel** nō erāt m̄stroz p̄ccate nisi
 orōe iuncta 2 ieiunio iuncto. et hoc ob
 miserūt apli. et sic fuit error clams adhibi
 te ad demone excludendū. sic ad h̄ut m̄li
 erāt eo qz clambz scdm debitū ordīne p̄cc
 tis nō v̄tunt. **Qd** m̄ster vsmpet sibi
 p̄ccate dīna 2 absoluta hoc dicit **ēē iho.**
 de sup̄aho phariseoz 2 de sup̄bia iudaeoz
 qui sine merito sua sedem voluit collo
 care i sumo. **Scdm** ariso. dicit genz
 hō nō tñ h̄matroz s̄ vniūsaliter om̄z
 demonoz. nō erāt nisi p̄ orōem 2 ie
 iunū. qz semp̄ dyaboli p̄ccatē m̄h̄tat
 nisi p̄ p̄ccatē ad dñm conitāt. et p̄to ma
 gis differat tato diffialiqz expellēt.
Vbi iho. **Qd** aut docet aplōs quō ne
 quissimz demon possit expelli om̄z m̄st
 aut ad v̄tā. **Et** salz nonēimz ḡuora
 queqz ul iūudoz spurcū vel hōm̄
 septimeta ieiunio 2 orōibz esse sup̄an
 da. n̄aqz dñm cū in v̄lone m̄oz scelez
 fuerit accusa hoc i medio singulari posse
 placari. **h̄ iho.** **Per** ieiunū enī ut dic
 tū est curatur pestes corpis. 2 p̄ orōem
 pestes mētis. 2 sic quelibet septatio
 sup̄at̄ cū eis. **Vel** p̄ ieiunū m̄h̄ḡ
 detinatio maloz. et p̄ orōem opatis
 bonoz. **Et** sic accipit h̄c ieiunū
 quāle pro abstīnētia nō solū ab esca.
 s̄ ab oibz quibz deliciaombz 2 vicijs
Vñ dicit **augustinz.** qz p̄ccatē et magnū
 ieiunū est nō solū a cibo s̄ 2 ab oibz
 liquoratibz 2 vicijs voluptatibz seculi
 abstīnē. **Vñ** **bernardz.** De sola gula pec
 cauit sola ieiunet et suffiat. si vero
 p̄ccauerūt cetā m̄bra cur nō ieiunent
 2 ip̄a. **Ieiunet** q̄ orōe a curiosis asper
 tibz et oī p̄ccatē ut bñ h̄m̄itaz coher
 teat in p̄ccā qui male liber vagabatur
 i culpa. **Ieiunet** auris neq̄ter p̄ccatē
 a fabulis 2 rumōibz et quēiqz oīa fa
 st et ad salute n̄ime p̄ccatē ieiunet
 lingua a detractione et m̄muratōe ab in
 vicibz varijs atqz securū d̄b̄ v̄bis. **Ieiunet**

dū quoq; ab gūitate silentij ab ipis que vi
dor poterat nūcia. Jeunet manū ab oīo
sīs signis & operib; oīib; quecuq; nō
sūmpata. Sed multo magis mā ipa re
mnet a vicijs & ipa volūrate sua. Crems
sine ieiunio hoc. cetā a dño reprobāt
sūt scriptū est. Quia in diebus ieiunij
vūi inuent' volūtas vūa. Ad sōlū aut
ab illis s; ab ipis q; hactis oportet
nos remnāe. si ea nobis que pūo tō
missimq; illūta volūmā condonare. Hec
bernardū. Et scdm beda. sicut ieiunū
gūale ē non sōlū ab estis s; a tūctis illere
bris abstīnē carnalib; sūmo ab oīb; vūo
rū passioib; sic & oīo gūale nō sōlū in
vūis ē quib; dīna clemētia īnotamq;
vūiectā in oībus que ī obsequiū mī
gōditōis fidei deuotōe gerimq; teste aplo
qui ait. Domine mīmissione orate h; beda.

Int quippe sine mīmissioe oramq; cū
ea sōlū opa gerimq; que nos pietati
qūēdent auctōis. Demp em; orat' q;
sēmp bene facit & ī bono p̄feneat. Oro

Domine ihū xpē qui nos hūilitate verbo
et exemplo docuisti. da mī ut nūq; alta
s; sēmp hūilia de me. corde sentia ore
proferā & ope ostendā. Erpe me et
custodi a malignis spiritib; & defende
ab oīb; inimicis visibilib; et invisibilib;.
et p̄ra mīhi o saluator meq; & deq; meq;
ut ieiunij & orōib; quēienter ītenus.
tūctas mūdoz spiritū et p̄noz homī
tēptatōes valeam te mūate supare. et
ab hostib; mētis & corpis merear te
miserate liberari et sēmp salū esse.
Amē. De tributo pro dño & petro soluto.

Aquaz de qone dila^{oz} sup moūta
ex hīs que dñs egerat te eoz. v.
& diceat in iherlm̄ iudei qre
bant eū occide. ideo ante
pascha nolēbat ī iudea am
bulare qz nondū hora eiq; venēat. & ut
ostendēt q; aliquā p̄fēcione fugē hactū
fidelib; suis esset. Vij aug. Ad p̄dide
rat p̄tatem s; manū q̄solabat' fragilitate.

Furtū em; eāt ut aliq; fidelis se abstōn
deret. & ideo p̄cessit ī capite ne mēbro
postea obiceret pro crimine. In galilea igit
in tra ubi eāt cōceptus & nutritus. con
fābat' cū discipulis suis. Et scdm iosep
ne discipuli dicerēt qua de causa q̄ti
mne hūc gūsam. rursq; de passione eus
loquit' ut q̄i assueti cura negotiū
mōtis xpī mūq; cū venēit. scandalize
tur. Et cū morte sua eā p̄dixit sua
resurrectōe; ne ī passioe eiq; loqueretur
ut q̄i assueti cura neg; īuenerēt des
peratione. Vij dicit ad eos. Domine
vos in cordib; vūis sermones istos. s; h;
qui sequitur de mea passione et re
surrectōe. qz eoz recordatio & mēoria
vūis ē valde. Filij em; hōis tradēd;
ē. s; h; a patre p̄ caritate mīnā. a se
ipō p̄ obediēcia volūtarā. a dyabolo
p̄ suggestioe iniqua. a iuda p̄ cupidi
tate mariaz. a iudeis p̄ invidia dolosam
a pylato p̄ pusillanimitate mēdētia
ī manū homī. id ē dīsfare nationi q̄
hūmāntz sententiā s; h; iudeoz et
gentū & dīsfōrū statū. qz multū.
regū. p̄ncipū. sacerdotū. religiosoz
et p̄loz. et occidēt eū magna nq;
tas q̄ hōies occidant homī saluato
rē. & ne hīs auditis tristitia absorbe
antur sub nīgū. et tertia die resur
get. ut tristib; leta succedat. Et
tristitati sūt vehēmeter. qz eiq; so
cietas ita dulcis & grata eus erit. qz
nō est mīnū si tristitati sūt passioe
eiq; audita. Ut em; ait hōm; pro di
lectione magri nichil de eo sūstīnū
& hūile parunt' audire. Coctūstati
sūt non attenderes ad id quod dixerit.
et tertia die resurget. & neq; vox pa
tris audita neq; resurrectōe p̄mūcia
ta potuit eos cohibere a tristitia. Vj
tho. Demp p̄speis admiscet tristi
a ut cū repente venēit non t̄reant
aplos s; a p̄meditatis ferunt' nē.
Si em; q̄tristat q; occidēd; est.

debet letificare q die tertio dicitur re
 surrecturus. Di tristitia semp accidit
 quis sustineret. si prospera quis no
 gteperet. h' ihos. At illi ignorabat
verbu istud salz em passione. 2 eat
velatu an eos ut no sentiret illud ap
te quod scdm beda no tam ingenit
ditate q de pio saluatoris amore qm
gebat. quia carnales ad huc 2 rudes
ac misterij tunc ignari. spualia no
capientes. que den veru cognoscebat
mortuū crede nequibat. nec itellige
bant quo in vna psona mori et non
mori poterat. Galilea m' p' t'at'ur
 volubilis. et ideo p hoc q dno ibi p
 dixit passione sua discipulis. signifi
 cant q meores esse debem' mortis
 xpi ac etia me q' dno sum' in vo
 lubilitate p'ntis vite. Et tu venis
ser tapharnan accesserunt qui didrag
ma accipiebat. exatores salz tri
buti ex pte cesaris augusti. ad pe
tru. quia scdm ihos' pro signorū
magnitudine non audebat aggredi
dno. et dixerunt ei. Magr' v' non
soluit didragma. q' diceret. dit ei
ut soluat. No faciebat m'etione
 de aplis q' no accipiebat nisi a capi
 taneis. Tapharnan eat ciuitas p'ri
 cipalis in galilea. et ideo ibi manebant
 qui tributu colligebat ex pte romanorū
 quib' iudea eat subiecta. 2 quilibet capita
 ne' dom' soluebat didragma id e duplex
 dragma. 2 in soluedo dicebat. Ego p'fite
 or me esse sub romano impatore. Et q'
 dno nutrit' eat in nazareth quod e opidū
 galilee subiecte v'bi tapharnan. ideo ibi
 erigit ab eo tributu. Tapharnan quod
 villa q' solatoris uel ager p'nguedine m'
 p'rat. et ubi tributu a xpo petit. sigr' illū
 qui dat se delationib' et solacis huius
 mundi a quo dyabol' petit tributu sibi

dari. 2 v' euadet q' soluat aliquod tribu
 tu p'ri. Et notandu q' dragma drague
ferri g'ns. g'ng e monete h'us ymagie
regis. 2 valebat decē nomos vsuales. de
qua in l'ca d' que mulier h'us dragnas
decē et rōa. Item e g'ng p'cedens et sic
accipit in medicina. D' dragma dragma
tis neutri g'ns est g'ng car' m'ns ubi alij
incipiunt 2 alij responder. et sic d' d' l'ca
causa dragnatis. Itē est quarta stateris ps.
Stater vero idē est q' t'chus qui h'z vi
g'm obolos: didragma media ps. 2 drag
ma quarta ps e. 2 ideo vng stater' suffi
ciebat ad soluedem pro duobus. q' tarano
ten' eat didragma id est denari' qui pro
capite soluebat. V' ut sequit' stater' de
ore p'f'as afferri iubet. Obolus ut dicit'
valebat q'ru vng p'ns t'ronesis quoz
duodeci valent vnu t'ronen gross. et
sic quilibet capitane' soluebat annuam
quasi decē t'rones es puos. Dno aut
hoc quod de peticoe tributi petro dictū
eat intelliges misit eu ad mare ut ha
nu miter et piscem qui p'mus ascendet
id est que capet illū tollet. et staterē
valente dno didragmata que dimidia
uncia faciūt. de ore eius sumes p' dno
et pro se soluet. Ex quo dimittas ems
patunt tu futura q'tingera ititudina
liter p'dicit. V' ihos' Quid p'mū mi
rer h'z. nescio. an p'faciā stateris i
ore p'f'as. an magnitudinē v'ntis. si
ad verbū eius mox stater in ore p'f'as
creaty e. Spualiter p'f'as e xpus.
mare m'ndq. h'ang mors. stater inen
tus in ore. p'rcū red'p'oms m'e p'
nūciatē xpi ore. et sic solutu est tri
butū et nos liberati sum'. Moralit'
 penitenti d' vade ad mare. id e in a
 maritudines p'ri q' sideratōe. et mit
 te hamū in q'ruois q'p'ntione. 2 ap'ro
 ore in q'fessione inentū staterē da
 m satisfactione et sic libatū pecca
 tor a tributo dyaboli exatoris.